
O B S A H 08/2017

AKTUÁLNĚ________________________________________

Babiš kontra ČT 8
Když ekonomický, mediálni a politický 
magnát útočí na veřejnou instituci, je nutné 
připomenout, že tudy cesta nevede 
Bohumil Pečínka
REFLEXE________________________________________ 14

ROZHOVOR_______________________________________

Efraim Zuroff 22
Poslední šance pana Holocausta
Americký historik Efraim Zuroff se snaží dostat 
před soud poslední žijící nacistické zločince 
Tomáš Vlach
REPORTÁŽ________________________________________

Dědečku, už nepíchej! 28
Ryzí neběžkař, redaktor Reflexu Milan Tesař, se 
vydal na Jizerskou padesátku. Nakonec ujel 
„jen“ deset kilometrů, přesto svou misi splnil... 
SONDA___________________________________________

Léčebné konopí není a nebude 34
Konopím se u nás léčí tisíce, možná desetitisíce 
pacientů. Během krátké doby však zmizelo 
z lékáren. / Jiří X. Doležal
FENOMÉN________________________________________

jdou po vás! Zahlaďte svou
digitální stopu. 38
Internetový národ se zamotal do sociálních 
sítí. Málokdo má přehled o tom, jak a kdo 
zachází s daty, která za sebou na netu bezděky 
trousíme. / Dárek Šmíd

SERIÁL___________________________________________

1934: Do nitra Asie 42
V květnu 1934 odstartovala pod vedením 
hokejového reprezentanta a pražského advo
káta Zbislava „Mika“ Peterse od pražského 
Autoklubu ekipa čtyř škodovek Popular 
Zdeněk Vacek
ROZHOVOR____________________________________

Danny Boyle 44
Všichni Krademe a Tarantino nejlíp 
Režisér Trainspottingu o nostalgii 
po devadesátkách, o brexitu i o své 
narozeninové cestě do Ruska 
Tereza Spáčilová
LABYRINT KULTURY 48

CAUSA___________________________________________

Jaroslav Marvan 54
„Sloužíš-li, nechceš přece pořád sedět 
na kozlíku. Snaž se proto vždycky sedět 
v kočáře,“ radil synovi pan Marvan starší. 
Slavný herec svého otce beze zbytku 
poslechl... / Darina Křivánková
ANALÝZA_________________________________________

Rozpaky, místy trapno 60
Vladimír Just o Bohémě, televizním 
seriálu, který částečně čerpá z jeho knihy 
Věc: Vlasta Burian
SERIÁL -  FEMME FATALE__________________________

Clementine Churchillová 62
Sám Churchill prohlásil, že manželství 
s Clementine pokládá za svůj 
nejoslnivější úspěch. Jaký byl osud ženy, 
která svého muže doprovázela po celou 
jeho politickou kariéru?
David Glöckner
ŽIVOTNÍ STYL__________________________________ 6 8

A p r o p o s ________________________________________t

Zblízka! 72
Jak dostat Sixtinskou kapli do knihy 
Marek Gregor
DIVOKÁ KACHNA_________________________________

Filmy, v nichž se kouří, už neuvidíte! 74
Protikuřácký zákon si kinaři vysvětlují 
nesprávně...
Milan Tesař

▼  I N Z E R C E


